
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO 132/2019 – CCA  

ATO  No.  0132/2019/CCA,  DE  01/08/2019-O  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  00368/2017,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  03/04/2017,
considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria  0882/2008/RTR,  e  em
conformidade com o Artigo  80,  Inciso  I  e  II,  da  Resolução  Nº 15/2015,  resolve:
nomear ad referendum do Conselho Departamental do Centro de Ciências Agrárias, os
seguintes  professores,  para  comporem  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  da
professora Simone Eliza Facioni  Guimarães, lotada no Departamento de Zootecnia,
com vistas a sua promoção para a Classe E, com denominação de Professor Titular, da
Carreira de Magistério Superior da UFV:

Efetivos:
Luiz Fernando Teixeira Albino – UFV
Paulo Borges Rodrigues - UFLA
José Aurélio Garcia Bergmann - UFMG
Rilke Tadeu Fonseca de Freitas - UFLA
Suplentes:
Dilermando Miranda da Fonseca – UFV
Márvio Lobão Teixeira de Abreu - UFLA
Presidência:
Luiz Fernando Teixeira Albino – UFV

Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira. Diretor do Centro de
Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Beatriz Ansani  

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	ATO 132/2019 – CCA
	ATO No. 0132/2019/CCA, DE 01/08/2019-O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 00368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008/RTR, e em conformidade com o Artigo 80, Inciso I e II, da Resolução Nº 15/2015, resolve: nomear ad referendum do Conselho Departamental do Centro de Ciências Agrárias, os seguintes professores, para comporem a Comissão Especial de Avaliação da professora Simone Eliza Facioni Guimarães, lotada no Departamento de Zootecnia, com vistas a sua promoção para a Classe E, com denominação de Professor Titular, da Carreira de Magistério Superior da UFV:
	Efetivos:
	Luiz Fernando Teixeira Albino – UFV
	Paulo Borges Rodrigues - UFLA
	José Aurélio Garcia Bergmann - UFMG
	Rilke Tadeu Fonseca de Freitas - UFLA
	Suplentes:
	Dilermando Miranda da Fonseca – UFV
	Márvio Lobão Teixeira de Abreu - UFLA
	Presidência:
	Luiz Fernando Teixeira Albino – UFV
	Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira. Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

